

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na "Obwoźna zbiórka odpadów wielkogabarytowych", nr sprawy: OŚN.271.4.2012.

Gmina Pabianice udziela odpowiedzi na Wasze pytania:

Pytanie 1. W pkt. V. 3. SIWZ zamawiający wymaga przedłożenia do oferty dla potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności aktualnego zezwolenia na odbiór odpadów wielkogabarytowych zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z przywoływaną ustawą Wykonawcy posiadają zezwolenie w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Pabianice. Proszę o informacje czy właśnie to zezwolenie miał na myśli Zamawiający?

Odpowiedź: Zmodyfikowano SIWZ. Treść modyfikacji w załączeniu.

Pytanie 2. Proszę o informację, jaka ilość odpadów została zebrana podczas akcji „zbiórki wielkogabarytów” w roku 2011.

Odpowiedź: W roku 2011 zebrano 337 ton.

Pytanie 3. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga przedłożenia do oferty wykazu sprzętu skoro w treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu nie został postawiony konkretny warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. Żądanie przez Zamawiającego wykazu sprzętu stanowi naruszenie art. 25 ust. 1 ustawy PZP zgodnie, z którym Zamawiający w postępowaniu może żądać wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W postępowaniu, o którym mowa, wykaz sprzętu nie jest dokumentem niezbędnym z tego powodu, iż nie został przez Zamawiającego skonkretyzowany warunek dysponowania potencjałem technicznym. Prosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ poprzez usunięcie zapisu pkt. VI. 5) mówiącego o konieczności przedłożenia do oferty wykazu sprzętu.

Odpowiedź: Zmodyfikowano SIWZ. Treść modyfikacji w załączeniu.

Pytanie 4. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli wprowadzając do SIWZ zapis warunkujący ubieganie się o udzielenie zamówienia przez Wykonawców, którzy prowadzą działalność gospodarczą na zasadach określonych w przepisach ustawy z 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej. Zgodnie z art. 22 ust. 1 „o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, posiadania wiedzy i doświadczenia, dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia, sytuacji ekonomicznej i finansowej. W związku z tym w ramach warunków udziału w postępowaniu powołanie się Zamawiającego na zasady określone w przepisach ustawy o swobodzie działalności gospodarczej nie mieści się w zakresie ustawy PZP. Prosimy o dokonanie modyfikacji zapisów SIWZ poprzez usunięcie tego zapisu (tj. zapis pkt. V. 2)

Odpowiedź: Zmodyfikowano SIWZ. Treść modyfikacji w załączeniu.

Pytanie 5. Prosimy o wyjaśnienie zapisu pkt. VI. A. 1) treści SIWZ – na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga przedłożenia w ofercie oświadczenia o posiadaniu wpisu do KRS lub Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej. Dokument wpisu do KRS jest dokumentem podmiotowym za pomocą, którego Wykonawca wykazuje brak podstaw do wykluczenia go z postępowania i zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa rady Ministrów z dnia 30.12.2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane zgodnie z § 2. 1. 2) Zamawiający może żądać: „aktualnego odpisu z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy [...] a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy”. Zatem zgodnie z wspomnianym Rozporządzeniem jedynym dokumentem, którego przedłożenie w ofercie Zamawiający może żądać od Wykonawcy jest aktualny odpis z KRS, a w przypadku Wykonawcy będącego osobą fizyczną oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania. Wobec powyższego prosimy o dokonanie modyfikacji zapisów SIWZ poprzez wykreślenie pkt. VI. A.1).

Odpowiedź: Zmodyfikowano SIWZ. Treść modyfikacji w załączeniu.

